АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

14.12.2016

                            № 326-п
Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618                               «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей Саянского района, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по распределению путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (П.С. Тамошенко).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                             Д.В. Бабенко

	Приложение № 1 к постановлению администрации Саянского района

от 14.12.16 № 326-п

Порядок предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления путевок для детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно) в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края, с продолжительностью пребывания детей не менее 21 календарного дня (далее - Путевки).

1.2. Комиссия по распределению путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, нормативными правовыми актами Саянского района, а также настоящим Порядком.

1.3. Комиссия является совещательным коллегиальным органом, формируемым администрацией Саянского района.
1.4. Комиссия создается с целью обеспечения прав детей на отдых, оздоровление и занятость.

1.5. Основной задачей Комиссии является распределение Путёвок.

1.6. Приоритетные категории детей для направления в первоочередном порядке на оздоровление, отдых:

дети военнослужащих, работников бюджетных организаций;

дети одиноких матерей и отцов;

дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

дети, состоящие на профилактическом учете в органах внутренних дел;

дети безработных граждан;
дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе дети-инвалиды, дети из малоимущих семей.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПУТЕВОК
2.1. Для получения Путевки родители (законные представители, опекуны или попечители, назначенные по заявлению родителей) (далее - Заявители) обращаются в организации предоставляющие Путевки с заявлением по форме согласно приложению к настоящему Порядку и прилагаемыми к нему следующими документами:

копией свидетельства о рождении ребенка;

копией акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя по заявлению родителей (для опекунов или попечителей, назначенных по заявлению родителей);

справкой с места работы родителей (для военнослужащих, работников бюджетных организаций);

справкой о составе семьи (для детей одиноких матерей и отцов);

справкой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (для детей из семей, находящихся в социально опасном положении);

справкой органа внутренних дел (для детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел);

справкой органа службы занятости о признании родителей в установленном порядке безработными (для детей безработных граждан).

2.2. Заявители в срок до 15 мая текущего года представляют документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, в организации предоставляющие Путевки.
2.3. Организации, принимающие заявления на предоставление Путевок в течение 3 рабочих дней со дня поступления от заявителей документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, направляет их в Комиссию.
2.4. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает решение о предоставлении Путевок.

2.5. Основанием для отказа в предоставлении Путевки является непредставление документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.

2.6. Организации предоставляющие Путевки, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения доводит до Заявителей информацию о предоставлении Путевок.

3. СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии – представители органов местного самоуправления и их структурных подразделений.
В случае невозможности участия в заседании Комиссии, члены Комиссии предварительно (не позднее чем за один рабочий день до заседания Комиссии) информируют об этом секретаря Комиссии.

3.2. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

· ведет документацию Комиссии;

· информирует членов Комиссии о дате, месте, времени и повестке заседания;

· готовит необходимые для рассмотрения на заседаниях Комиссии документы и материалы.

4. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

В соответствии с основной задачей Комиссия:

4.1. Организует информирование населения о механизме проведения оздоровительной кампании.

4.2. Организует сбор заявлений родителей (законных представителей) на путевки муниципального образования Саянский район Красноярского края.

4.3. Распределяет (в случае необходимости перераспределяет) путевки между получателями.

4.4. Обеспечивает ведение отчетности по распределению Путевок.

5. КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ

5.1. Комиссия вправе:

5.1.1. Приглашать на заседание Комиссии Заявителей, работодателей и иных заинтересованных лиц.

5.1.2. Информировать и вести разъяснительную работу с населением по вопросам организации отдыха, оздоровления детей.

5.1.3. Обращаться с запросами в организации, учреждения и предприятия, связанные в своей работе с распределением Путевок.

5.1.4. Приглашать на свое заседание и заслушивать представителей организаций, учреждений и предприятий, связанных с распределением Путевок.

5.2. Комиссия обязана:

5.2.1. Рассматривать поступившие документы, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня их поступления на предоставление Путевок.

5.2.2. Рассматривать жалобы граждан, законных представителей несовершеннолетних, организаций, учреждений и предприятий, не зависимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей в связи с распределением Путевок.
	Приложение
к Порядку предоставления

путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района

                                    _______________________________________

                                    (должность руководителя уполномоченного

                                    _______________________________________

                                       органа местного самоуправления)

                                    _______________________________________

                                                (И.О. Фамилия)

                                   _______________________________________
                                              (Ф.И.О. родителя)
проживающего по адресу:

                                    _______________________________________

                                                   (адрес)
_______________________________________

                                                   (телефон)

Заявление

Прошу предоставить моему ребенку
_____________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

учащемуся _____________________________________________________________________

         (наименование образовательной организации)

путевку в организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.

    Ребенок из категории детей:

    работников бюджетных организаций;

    военнослужащих, сотрудников полиции по месту жительства их семей;

    одиноких матерей и отцов;

    находящихся в социально опасном положении;

    состоящие на профилактическом учете в органах внутренних дел;

    безработных граждан (указывается соответствующая категория);
находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе дети-инвалиды, дети из малоимущих семей.
Подпись

Дата
	Приложение № 2 к постановлению администрации Саянского района

от 14.12.16 № 326-п

Состав комиссии по распределению путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Саянского района
	Тамошенко Петр Степанович -
	заместитель главы района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Рябцева Елена Витальевна -
	руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района», заместитель председателя комиссии

	Боровик Елена Васильевна -
	специалист МКУ «Управление образования администрации Саянского района»,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шиндякина Татьяна Александровна-
	начальник отдела социальной защиты населения администрации Саянского района

	Кремнева Наталья Владимировна -
	директор КГБУСО «Центр социальной помощи семье и детям «Саянский»

	Фильшина Ольга Ивановна -
	главный специалист по охране прав детей

	Жуклина Татьяна Александровна -
	ответственный секретарь КДН и ЗП в Саянском районе

	Хохлова Ирина Евгеньевна  -
	и.о. главного врача КГБУЗ «Саянская РБ»

	Гончарова Светлана Анатольевна -
	начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»